

PROPOSTA DE PREÇOS



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.21.01/2019-SEMED
PREGOEIRA,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	V. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	V. TOT. EXT.
1	FOLDER IMPRESSO FRENTE E VERSO TAM 21X31 CM COM PAPEL COUCHE 150 GR,4X4 CORES ,VINCADO E DOBRADO	UNID	2000	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
2	FOLDER IMPRESSO FRENTE E VERSO TAM42X31 CM,FORMATO A3, PAPEL COUCHE 150 GR,4X4 CORES	UNID	2000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais
3	CARTAZ IMPRESSO FORMATO A3 TAM42X31 CM, PAPEL COUCHE 150 GR,4X0 CORES	UNID	2000	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
4	CARTAZ IMPRESSO TAM 62X42CM,FORMATO 1 EM PAPEL LAMBI LAMBI ,PAPEL COUCHE 115 GR,4X0 CORES	UNID	2000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
5	CERTIFICADO IMPRESSO TAM 21X30CM, ,PAPEL COUCHE250 GR,4X4 CORES	UNID	2000	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
6	CONVITE IMPRESSO TAM A4 21X31 CM, PAPEL COUCHE FRENTE E VERSO 150 GR, 4X4 CORES	UNID	5000	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
7	CONVITE IMPRESSO TAM A4 21X15 CM, PAPEL ASPEN 150 GR, 4X4 CORES	UNID	5000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	CRACHA IMPRESSO TAM 10X15CM, PAPEL SUPREMO 250 GR, 4X0CORES,PERSONALIZADO PARA AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNID	3000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
9	LIVRETO IMPRESSO TAM 15X21CM, 20 PG, CAPA COLORIDO 4X0 CORES , PAPEL COUCHE 230 GR ,MIOLO PRETO E BRANCO ,1X1 COR, PAPEL AP 75 GR.	UNID	4000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
10	LIVRO PROJETO LUZ DO SABER COM CAPA DE PAPEL COUCHE , MIOLO COM 100 PAGINAS NO PAPEL AP COLORIDO, 75G, 4X4	UNID	1000	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
11	PANFLETOS IMPRESSO TAM 15X21 CM , 4X0 CORES , PAPEL COUCHE 115 GR	UNID	5000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA-ME / CNPJ: 19.293.025/0001-59 / INSC. EST.: 06.730.483-4 / IM: 013955
Rua Anahid Andrade, 732 - Centro - Sobral/CE - **Televentas: 88 3677.8550**

 globalbrindes  grupoglobalgrafica@yahoo.com.br



12	HISTORICO ESCOLAR IMPRESSO TAM 21,5X31,5 CM , COM 4X1, PAPEL APERG 180GR	UNID	20000	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	6.000,00	seis mil reais
13	DIARIO ESCOLAR IMPRESSO -EDUCAÇÃO INFANTIL TAM 21X31 CM, CAPA 4X4 COR, PAPEL 60G, (MIOLO 32FLS COR 1X1 PAPEL 75 KG), ENCARDENADO COM ESPIRRAL E CAPA PLASTICA TRANSPARENTE NO INICIO E FINAL.	UNID	1000	R\$	9,00	nove reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
14	DIARIO ESCOLAR IMPRESSO -ENSINO FUNDAMENTAL ITAM 21X31 CM, CAPA 4X4 COR, PAPEL 60G, (MIOLO 37FLS COR 1X1 PAPEL 75 KG), ENCARDENADO COM ESPIRRAL E CAPA PLASTICA TRANSPARENTE NO INICIO E FINAL.	UNID	4000	R\$	8,00	oito reais	R\$	32.000,00	trinta e dois mil reais
15	DIARIO ESCOLAR IMPRESSO -ENSINO FUNDAMENTAL II TAM 21X31 CM, CAPA 4X4 COR, PAPEL APERG 60G, (MIOLO 35FLS COR 1X1 PAPEL 75 KG), ENCARDENADO COM ESPIRRAL E CAPA PLASTICA TRANSPARENTE NO INICIO E FINAL.	UNID	6000	R\$	7,00	sete reais	R\$	42.000,00	quarenta e dois mil reais
16	COPIAS DIVERSAS EM COR ÚNICA , PAPEL AP 75G, TAM A3, IMPRESSAO FRENTE E VERSO	UNID	900000	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	162.000,00	cento e sessenta e dois mil reais
17	COPIAS NO PAPEL 75G, TAMANHO A4 IMPRESSAO COR IUNICA SO FRENTE	UNID	150000	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	15.000,00	quinze mil reais
18	IMPRESSOES EM PRETO E BRANCO A LASER TAM 21X29,7, TAM A4	UNID	200000	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	20.000,00	vinte mil reais
19	IMPRESSOES COLORIDA A LASER TAM 21X29,7, TAM A4	UNID	100000	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	40.000,00	quarenta mil reais
20	BLOCOS TIMBRADOS TAM 21X29,7 CM, PAPEL AP 75GR, 4X0 CORES EM BLOCOS 20 FLS	UNID	400	R\$	4,00	quatro reais	R\$	1.600,00	mil e seiscentos reais
21	PASTA ESCOLAR PERSONALIZADA TAM 54X43 CM, COR 4X3 PAPEL CARTOLINA CANARIO FACA CORTE PERSONALIZADA	UNID	5000	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	6.000,00	seis mil reais
22	ENCADERNAMENTO TAM 21X29,7 CM, COM ESPIRAL EM PLASTICO COM O TAM DE 01 A 03, NO MAXIMO ATE 100 FLS , COM CAPA PLASTICA TRANSPARENTE NO INICIO E FINAL	UNID	500	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	PASTA TAM 44X31 CM , PAPEL SUPREMO 250 GR, 4X0 CORES , COM BLOSO INTERNO TAM 10X21 CM, PERSONALIZADO	UNID	2000	R\$	1,00	um real	R\$	2.000,00	dois mil reais
VR. EXT.	trezentos e setenta e seis mil e cinquenta reais					VR. TOT. LOTE	R\$	376.050,00	

LOTE 02

Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA-ME / CNPJ: 19.293.025/0001-59 / INSC. EST.: 06.730.483-4 / IM: 013935
Rua Anahid Andrade, 732 - Centro - Sobral/CE - **Televentas: 88 3677.8550**

globalbrindes

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

Handwritten signature and initials in blue ink.



540

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	V. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	V. TOT. EXT.
24	ADESIVO IMPRESSO TAM 30X15 CM, 4X0 CORES , ADESIVO PLASTICO. FORMATO REDONDO OU QUADRADO	UNID	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscientos reais
25	ADESIVO IMPRESSO TAM 10X10 CM, 4X0 CORES , ADESIVO PLASTICO. FORMATO REDONDO OU QUADRADO	UNID	300	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
26	ADESIVO IMPRESSO TAM 45X10 CM, 4X0 CORES , ADESIVO PLASTICO. FORMATO QUADRADO	UNID	300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
VR. EXT.	mil novecentos e oitenta reais				VR. TOT. LOTE	R\$	1.980,00

LOTE 03							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	V. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	V. TOT. EXT.
27	BANNER IMPRESSO TAM 1,20X0,90CM EM LONA ,COLORIDO, COM ACABAMENTO EM MADEIRA	UNID	200	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
28	BANNER IMPRESSO TAM 1,50X2,00CM EM LONA ,COLORIDO, COM ACABAMENTO EM FERRO METALON	UNID	100	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
29	BANNER IMPRESSO TAM 1,80X2,50CM EM LONA ,COLORIDO, COM ACABAMENTO EM FERRO METALON	UNID	100	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
30	BANNER IMPRESSO TAM 1,00X3,00CM EM LONA ,COLORIDO, COM ACABAMENTO EM FERRO	UNID	50	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
31	IMPRESSAO DE LONA 380, IMPRESSAO POLICROMIA COM ACABAMENTOS EM REFORÇOS DE DOBRAS ILHOES, DESTINADOS AS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	MTS	200	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
VR. EXT.	sessenta e seis mil reais				VR. TOT. LOTE	R\$	66.000,00

LOTE 04							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	V. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	V. TOT. EXT.
32	TROFEU EM ACRILICO 05MM, TAM 25CM, PERSONALIZADO COM CORTE ESPECIAL, IMPRESSAO A LASER COM RESINA ACRILICA, BASE DE ACRILICO 10 MM DUPLO PRETO, DETALHE COM BARRA DE METAL 20MM FIXADA NA BASE.	UNID	100	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
33	MEDALHAS (OURO, PRATA E BRONZE) COM FITA DE CETIM , COM DIAMETRO 12 CM, CONFECCIONADA EM ACRILICO, RESINADA COM A LOGO DA MARCA DO MUNICIPIO E DA ILUSTRAÇÃO DO EVENTO	UNID	500	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
VR. EXT.	vinte mil reais				VR. TOT. LOTE	R\$	20.000,00



LOTE 05							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	V. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	V. TOT. EXT.
34	CARIMBO AUTOMATICO REFERENCIA 303	UNID	50	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
35	CARIMBO REFERENCIA 304	UNID	30	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
VR. EXT.	quatro mil e trezentos reais				VR. TOT. LOTE	R\$	4.300,00

LOTE 06							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	V. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	V. TOT. EXT.
	IMPRESSAO OUTDOOR TAM 9X3 MTS, PAPEL OUTDOOR 90 GR , COM APLICAÇÃO COLAGEM NO LOCAL	UND	15	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
37	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM ADESIVOS, IMPRESSAO DIGITAL EM ADESIVO MEDIO TACK, APLICAÇÃO E ENVELOPAMENTO	MTS	300	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
VR. EXT.	trinta e seis mil reais				VR. TOT. LOTE	R\$	36.000,00

LOTE 07							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	V. UNIT. EXT	VALOR TOTAL	V. TOT. EXT.
38	GARRAFA DE AGUA -SQUEEEZE PERSONALIZADA DOBRAVEL DE PLÁSTICO 480 ML-PRODUTO LEVE , DURAVEL E HIGIENICO , CONSERVA BEBIDA GELADA POR MAIS TEMPO, TAMPA PROTETORA, BICO DE FECHAMENTO E MOSQUETAO EM ALUMINIO . CAPACIDADE DE 480 ML. GRAVAÇÃO EM SILK 1 COR	UNI	6100	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 97.600,00	noventa e sete mil e seiscentos reais
39	CAMISA PERSONALIZADA PARA PROJETOS PEDAGOGICOS, PERTENCENTE A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ,ESPECIFICAÇÃO:CAMISA BRANCA ,COM MANGA , 100% POLIESTER, COM SUBLIMAÇÃO EM VARIAS CORES NA FRENTE , VERSO E/OU MANGAS. TAM VARIADO (P,M,G,GG)	UNI	5000	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
VR. EXT.	cento e noventa e sete mil e seiscentos reais				VR. TOT. LOTE	R\$	197.600,00

VALOR GLOBAL	R\$ 699.950,00
--------------	----------------

Valor da Proposta: Seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais



Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da data da abertura da licitação.

Prazo Para Entrega: de acordo com o edital

Condições de Pagamento: Conforme Estabelecido no Edital

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. José Milton A. Alves Júnior, Carteira de Identidade nº 95031009936 - SSP-CE, e CPF nº 785.759.313-34, como representante legal desta empresa.

Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA-ME / CNPJ: 19.293.025/0001-59 / INSC. EST.: 06.730.483-4 / IM: 013955
Rua Anahid Andrade, 732 - Centro - Sobral/CE - **Televendas: 88 3677.8550**

 globalbrindes  grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega do objeto, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço/Compra;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Todos os produtos e/ou serviços ofertados na proposta acima são da marca GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA. (GLOBAL BRINDES)

Os Produtos e/ou serviços ofertados na proposta acima possuem garantia contra defeitos de fabricação, conforme o código de defesa do consumidor.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA

CNPJ nº 19.293.025/0001-59 Inscrição Estadual: 06.730.483-4 Insc. Municipal: 013955

Endereço: Rua Anahid Andrade, Nº 732, Bairro: Centro, Cep: 62.010-840, Cidade: Sobral - CE

Fone: (88) 3677-8585

Banco do Brasil

Ag. 0085-X

Cc. 69.824-5

E-mail: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br



Sobral, 12 de Abril de 2019

Thiago Melo Prudêncio

Thiago Melo Prudêncio

Representante Legal

CPF: 014.75.043-54